Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-5842-5-2-1

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njéren ang;
dhe

OE “NITI - N” SH.P.K., adresa: ULPIANA A1-LOK-2A. - PRISHTINE, me numér unik te regjistrimit:
810839300, pérfaqésuar nga Naim Zymeri drejtor, (ne vazhdim “Kontraktori™). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbaitjes si né vijim:

Rregullimi | oborreve dhe terreneve sportive pér institucionet edukative arsimore me numér
identifikues: 616-23-5842-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:
Rregullimi | oborreve dhe terreneve sportive pér institucionet edukative arsimore

Nr. 616-23-5842-5-2-1

Rregullimi | oborreve dhe terreneve sportive pér institucionet edukative arsimore

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet gé t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e punéve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in k&té marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojng puné, t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon ne afat prej 12 muajve
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 10 dité nga koha e l&éshimit t& kérkesés nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté Ne QKMF-te e Komunés se Prishtinés
Neni 3 Cmimi
3.1 1 Cmimet njési t& punéve riparimeve - jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga

Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté: 177,325."° Euro (Njéqind e shtatédhjeté e shtate mije e treqind e
njézeté e pese euro e zero euro cent).




Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté +/-30%. Nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale
indikative ose vlerén totale indikative t& kontratés pubiike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérqind (30%),
pa marré parasysh datén origjinale té skadimit té Kontratés Publike Kornizé, kontrata do té ndérpritet
automatikisht. Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind (30%) vien edhe pér pozicion/artikull,
dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jen¢ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q&é kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t&¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet té¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté'" do t¢ thoté¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) ésht& palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e té&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marr&veshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé. né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave qé duhet t& paguhen ose qé do té
béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé. njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&
mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t¢ cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 Né& qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t€ till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do € keté t€ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés. me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pergjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér



sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndé&rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrug€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1é jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t¢ fillojé punimet sa mé shpejt q& €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t¢ Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés s&é ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
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retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.
Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dite q¢ kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0.25% né dité t& vlerés sé punéve t&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém té punéve né térési, démet e likuiduara té
parapara n¢ paragrafin 19.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe
- té hyj€ né njé kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t&¢ punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te nd&rpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& Jjeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér siellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né



gjendje pune, testet e kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t€ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje té
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do t& Jjeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t&€ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t¢ gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé



kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
Jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo leshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t&€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa
Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t¢ dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢cdo dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi
deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qg
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t€ pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té

z€vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t&é ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ &shté pérfunduar; ose
b. Né& rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit. do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré n¢ pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjith¢ informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t¢ dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) ~ Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té
fillojné.
32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet. t&¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.



33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo penges€ dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat
mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g&€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) té€ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje
q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t&é pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar
35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té periudhés

s¢ fundit, dhe at€heré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né



t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t€ tillé q€ autoriteti kontraktues té
Jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré té tillé q& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l¢éshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur l&éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
pungve t&€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i Korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye té tjera nga
ato t€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a éshté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése per shkak t€ fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer



pjes€risht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né& vijim:

) Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive
s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t&¢ Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té léshoi njé gértifikaté mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve té pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 Té¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té

konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi



41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do té& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté¢ e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh € dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqgésore déshton ose nése
Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme  t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

24

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht&¢ 10% nga vlera e késaj kontrate q& éshté né
shumén prej: 17,7355 € me garancion bankar nga njé banké e licencuar ose kompani
sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosovés, pér njé periudh& garantuese prej sé paku 13
muajve, duke filluar nga data e fillimit t& punimeve.

- Pas pérfundimit t& punimeve dhe pranimit t& tyre nga Komisioni i Autorizuar,
Kontraktuesi duhet t& depozitojé Sigurimin e pérmbushjes né vlerén 10% nga vlera e
punimeve t& realizuara si garancé pér kualitetin dhe cilésing e punéve né afatin prej 12
muaj nga data e pranimit t& punimeve nga Organi kompetent

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé t&
tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shtd
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara
sipas nenit 38 te KPK. kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston
e zévendésimit té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
€shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi. kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(b)
(c)

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /5 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté /0 ditg

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do t& jeté nga dita e nénshkrimit te kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté 12 muaj.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e




Kontraktuesit,

[nspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
Parimet e | 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar pér cdo
pérgjithshme te muaj pér muajin paraprak pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
pagesave menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té behet nga Kontraktuesi dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
(7) vite e cila do te behet sipas pikés 10.1
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t&€ vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit
kompensim té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vite
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do teé zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé peérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té pundve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
i%]s]dmhiié?;?;?g: ) R Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté ekzekutimit
J se késaj kontrate dhe se é&shté e mundur te zgjidhet ne ményré migésore,
pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat pérgjegjés té Autoritetit
Kontraktues dhe personat pérgjegjés té kontraktuesit .
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjeve kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore




Prokurimi: 616-23-5842-5-2-1

Nri brendshém:

Tituli: Rregullimi I oborreve dhe tereneve sportive per institucionet edukative arsimore

1 Rregullimi I oborreve dhe tereneve sportive per
institucionet edukative arsimore

Kodi i tenderit: 005-2023
Data: 29.06.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Z
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01. Deklarata nen betim.pdf
02.Certifikata e biznesit.pdf
03. Lista e projekteve.pdf

3.1 Referencat.zip

04. Menagjeri i kontrates.pdf
05. Ingjinierat.zip

5.1 Kontratat e punetoreve.zip
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9. 6.1 Makinerite.zip

10. 07. Katalog shtylla.zip
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12. 08. Sigurimi i tenderit.pdf
13. plani dinamik.xlsx

BRI EDRR =

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Rregullimi I oborreve dhe Pershkrimi i ¢mimit - Rregullimi i oborreve dhe rrethojave te
tereneve sportive per tereneve sportive 2023 (1).xls
institucionet edukative
arsimore

Pjesét e tenderit q¢ do t&é dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-5842-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: NITI - N SH.P.K., ULPIANA A1-LOK-2A, -, PRISHTINE, Kosové
E-mail: niti.na.rks@gmail.com

Personi kontaktues: Naim Zymeri

Telefoni: 049/169888

Faxi:

Numri fiskal: 810839300

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-5842-3-2-1

Titulli i kontratés: Rregullimi | oborreve dhe tereneve sportive per institucionet edukative
arsimore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimi I oborreve dhe tereneve sportive per institucionet edukative arsimore

3. Cmimi total i tenderit &shté;
177,325.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢miniin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon€ pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bgjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t&€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmeé. si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q¢ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&é mbeten
n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e {
| mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q¢ Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e

B66 Formulari i darézimit te tenderit



nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés gé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés gé do
e

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




Titulli: Rregullimi I oborreve dhe rrethojave té tereneve sportive
Autoriteti Kontraktues:KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Kushte té pérgjithéshme:
Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.
Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe I nenshtrohet pershkrimit teknik.

Hgsa(_Q'tfgi:dée: Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shendetit t& personave qé punojné dhe Jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményre
duhet té béhet rrethimi sa me i mire | punishtes dhe vendosjes e materialeve né t& si dhe t& mirren masat e nevojshme té sigurisé (preventiva) hapsinore né

mes t& zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet té dalin Jashté rrethojes
sé punishtes. = .

Punjshtja té rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toke.Para fillimit t& Ppunimeve punékryesi duhet gé né kosto té
parasheh edhe ¢kyqjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit té punimeve si dhe punimet

dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve egzistuese te cifat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

Pér secilin pozicion ku fané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve té
ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO. Gjaté fazés sé ofertimit duhet 18 ofrohen/prezantobien t& gjitha materialet/pozicionet e propozuara me
standardet e kérkuara dhe performanca teknike. Materialet duhet t& jené 16 certifikuara pér shfrytézim publik bazuar né standardet e EU dhe t8 kend
géndrueshméri afatgjate. N& prezantim t& ofertés teknike, aty ku &shté e aplikueshme, dubet té prezantohet, brendi dhe modeli | propozuar i materialeve né
bazé té kérkesés.

VERJE.}_TJE: Teé'gii'iha.matqﬂalét e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste

NR. : PERSHKRIMI | POZICIONIT NJESIA| sASIA CW;rTE TOTALI me TVSH
Demolimi i fushés sportive ekzistuese. Pozicioni pérfshiné demolimin e
shiresés sé pllakés beton arme (asfalt beton) eksistuese si dhe
1 |germimin e shtresés sé dheut deri ne nivelin e caktuar me projekt. m?2 100.00 1.00€ 100.00 €

Pozicioni pérfshiné edhe transportin e materialit té tepért deri né
deponi né pérputhje me normativat ndértimore.

Demolimi i konstruksionit te betoneve te mureve dhe coklave nga
2 |beton armeja me dimensone te ndryshme, shkallve te ndryshme nga m? 20.00 1.00€ 20.00€
beton armeja dhe transporti dhe largimi i tyre deri ne deponi.

Demolimi i rrethojave ekzistuese nga konstruksioni metalik te fushave
dhe demolimi i rrietave te vjetra. Pozicioni pérfshing edhe transportin e
3 |materialit té tepért deri né deponi né pérputhje me normativat m' 20.00 1.00€ 20.00 €
ndértimore. Llogaria ne meter gjatesi, lartesia e rrethojes deri 5 metra.

Demolimi i shkalléve anésore pér té krijuar hapésiré mé té gjéré pér

gasje. Demolimi &shté komplet | betonit té shkalléve dhe murit afér pér
zgjerim. Llogaria pér m? té demoluar, né llogari hyn edhe transporti i m? 50.00 1.50€ 75.00€
materialit né deponine e caktuar nga organet kompetente.

Demolimi i rampave, pjesa mbrenda mureve pér té kriju rampat sipas
projektit, né ké&té demolim hyjné edhe muret anésore aq sa éshté e
nevojshme qé té pérshtat muri me rampen e re si dhe té krijohet

5 |mundési vazhdimi né pjesé té caktuara. Llogaria pér m? t& demoluar. m? 50.00 1.30€ 65.00 €
Né llogari jané té parapara té pérfshihen edhe kubezat e rampave e
edhe betoni. Né llogari té& jené edhe transporti i materialit t& demoluar
né deponin e caktuar nga organet kompetnte.

Demolimi i kubezave né trotuare dhe sheshet ku ka lévizje. Llogaria
6 |pérm?t€ demoluara. Kubézat e demoluara t& deponohen né nje depo m2 50.00 1.00€ 50.00 €
té caktuar nga organet kompetente komunale.

Demolimi i anesoreve t& kub&ézave té té gjitha llojeve pér té krijuar
nivelin e kérkuar me projekt té kubézave. Né llogari hyn komplet
7 [demolimi edhe me betonin i cili €shté pérdorur pér shtrimin e m' 50.00 1.00€ 50.00 €
kub&zave. Anésoret e demoluara té deponohen né deponin e caktuar
nga organet kompetente. Llogaria e demolimit p&r m gjatési.




Punimi i mbushjes sé sipérfageve pér realizimin dhe zgjerimin e
niveleve té gjelbrimit si né pjerrtési ashtu edhe né sipérfaget e
rrafshéta, me sasi nga gérmimi (me dheun cilésor) dhe me huazim. N&
llogari té hyjné edhe ngjeshja e terenit né trashési sipas gjendjes né
teren.

mﬂ

200.00

6.00€

1,200.00 €

Punimet e kallupimit, furnizimi dhe sjellja e betonit C 25/30. hudhja e
betonit ne pozicion, betonimi, mirémbaitja e betonit dhe largimi i
kallupimeve per punimin e pllakés beton arme me trashési 15 cm.

40.00

60.00€

2,400.00 €

10

Furnizimi me material dhe sanimi i fushes ekzistuese nga betoni C-
25/30, duke pregadité si baze per vendosjen e shtreses finale te
fushes (tereni duhet te rrafshohet mire dhe te jet stabil sibas
standardeve dhe normativave europiane), mirémbaitja e betonit dhe
largimi i kallupimeve (trashesia mesatare e betonit te armuar per
sanimin dhe rrafshimin e pllakes eshte 10 cm).

mz

122.00

60.00€

7,320.00 €

11

Punimi i mureve térthore ndaj kaskadave kryesore, né pjesén e
denivelimeve né pjesét anésore té shkalléve nga konstruksioni i
betonarmesé C-30/37 me dimensione sipas projektit. Ne cmim te
llogaritet komplet betoni per mur dhe themele. Llogaria per sasine e
ekzekutuar ne vend.

m3

55.00

75.00€

4,125.00 €

12

Furnizimi dhe betonimi i trotuarve per rreth shkollave sipas kérkesave
ne shkolla me beton me trashesi 15 cm si dhe vendosja e armatures
rrjet Q 335 15/15 cm. Betonimi i parkingjeve, bazes per vendosjen e
kontenjerve te mbeturinave

m2

10.00

40.00€

400.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tribunave metalike me profile
80x60x20mm dhe trashési 4 mm. Profili metalik t& ankerohet pér
pliaké me bulona dhe té& saldohet, paraprakisht t& ngjyroset me RAL i
cili pércaktohet nga AK, né dy shtresa me ngjyré pér metal dhe
rezistente ndaj ndikimeve té ambientit. Pjesa e shkeléseve e tribunave
té mveshet me rrjeté metalike e cila poashtu té saldohet dhe t&
ngjyroset me ngjyré RAL i cili pércaktohet nga AK

kg

4,500.00

2.50€

11,250.00 €

14

Furnizimi dhe punimi i mureve betonarme ne pjeset e ngritura te
rampave per personat me aftesi te kufizuara (sigurimi i mbylljes
anesore). Betoni te jete C30/37 i armuar me rrjete @8/15x15 cm ne dy
zona. Llogaria per m' te punuar bashke me themel.

m.’l

75.00

70.00€

5,250.00 €

15

Betonimi dhe armimi i shkalléve té& ndryshme me C-30/37 dhe hekur @
12/15 cm, né pozicionet e paragitura né projekt me dimensione
pérkatése.

m3

85.00

75.00€

6,375.00 €

16

Betonimi i mureve té betonit me lartési t& ulét mes=100 cm dhe me
armim t& lehté rrjeté armature @ 10/15, dhe C-30/37. Dimensionet
sipas projektit, pér krijimin e nivelit t& kérkuar t& rampave.

120.00

10.00€

1,200.00 €

17

Furnizimi me material dhe sanimi i fushes ekzistuese me bituagregat
Bit 22. Ne POS te perfshihen gerryerja e asfaltit ekzistues, dhe
asfaltimi i shireses se re, transportimi dhe deponimi i asfaltit te gerryer
ne deponi legale min. ne largesi 5km. Sanimi i gropave ekzistuese.
Lyerja me emulsion e shtreses se gerryer. Trashesia mesatare 15 cm.

32.00

12.00€

384.00 €

18

Furnizimi, transporti, perpunimi i Bituagregatit Bit 22 me trashesi
T=7cm ne gjendje te ngjeshur.

820.00

12.00€

9,840.00 €

Furnizimi, transporti, perpunimi i asfaltbetonit AB11 d=4cm ne gjendje
te ngjeshur.

820.00

9.00€

7,380.00 €

20

Furnizimi me material dhe punimi i shtyllave te metalit forme HOP
80x80x4 mm me gjatesi 200 cm. Shtyllat vendosen ne cdo 2m aksiale
njera nga tjetra. Ne cmim duhet llogaritur edhe ngjyrosjen , fillimisht
me ngjyré minium (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore per metal (dy
shiresa). Ngjyra te percaktohet nga AK-ja.

cope

55.00

3.00€

165.00 €

21

Furnizimi me material dhe punimi i bazamentit t& shtyllave nga betoni i
armuar C-25/30 me dim ( 40x50x60) cm. Ne ¢mim duhet llogaritur
edhe armaturén ®8 dhe ®10 pér armim te themelit dhe shiresa e
zhavorit me trashesi t=20 cm e ngjeshur.

cope

55.00

3.00€

165.00 €




22

Furnizimi, punimi dhe montimi elementeve te gardhit rrethues metalik
me h =1.50 m konstruksioni nga profilet e celikut — vertikalet me
profile 20x20x2 mm té vendosur né ¢do 14 cm. Lidhja e vertikaleve me
shtyllat kryesore béhet me dy horizontale 60x40x3 mm si ne detalin e
dhéné. Ne ¢gmim duhet llogaritur saldimin dhe ngjyrosjen, fillimisht me
ngjyré minium -antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy
shtresa) per metal. Té gjitha punimet té ekzekutohen sipas detalit dhe
nen mbikéqyrjen dhe aprovimin e menaxherit té projektit-kontratés.

150.00

25.00€

3,750.00 €

23

Furnizimi, punimi dhe montimi elementeve te gardhit rrethues metalik
me h = 2.0 m konstruksioni nga profilet e gelikut — vertikalet me profile
40x20x2 mm té vendosur né ¢do 14 cm. Lidhja e vertikaleve me
shtyllat kryesore béhet me dy horizontale 80x40x3 mm si ne detalin e
dhéné. Ne ¢mim duhet llogaritur saldimin dhe ngjyrosjen, fillimisht me
ngjyré minium -antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy
shtresa) per metal. T& gjitha punimet t& ekzekutohen sipas detalit dhe
nen mbikégyrjen dhe aprovimin e menaxherit t& projektit-kontratés.

10.00

22.00€

220.00 €

24

Furnizimi dhe punimi i dyerve te hyrjes me dimensione 5,50x1.50 m té
pajisura komplet me lidhése, bagllama, doréz dhe celés. Ne cmim
duhet llogaritur edhe ngjyrosjen, fillimisht me ngjyré minium -
antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shiresa). Té gjitha
punimet t& ekzekutohen sipas standardeve per kete pune, nen
mbikégyrjen dhe aprovimin e menaxherit t& projektit-kontratés. Profilet
horizontale poshte dhe siper HOP 60x60x4mm, vertikalet anesore
HOP 60x60x4mm, mbushja HOP 20x20x2mm, ne ¢do 14 cm.

cope

2.00

350.00€

700.00 €

25

Furnizimi dhe punimi i dyerve te hyrjes me dimensione 6,50x2.0 m té
pajisura komplet me lidhése, bagllama, doréz dhe celés. Ne cmim
duhet llogaritur saldimin dhe ngjyrosjen, fillimisht me ngjyré minium -
antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shiresa)per metal.
Té gjitha punimet t& ekzekutohen sipas standardeve per kete pune,
nen mbikéqgyrjen dhe aprovimin e menaxherit t& projektit-
kontratés.Profilet horizontale poshte dhe siper HOP 60x60x4mm,
vertikalet anesore HOP 60x60x4mm, mbushja HOP 20x20x2mm, ne
¢do 14 cm.

cope

2.00

400.00€

800.00 €

26

Furnizimi dhe punimi i dyerve te hyrjes me dimensione 1,0x2.0 m té
pajisura komplet me lidhése, bagllama, doréz dhe gelés. Ne ¢mim
duhet llogaritur edhe ngjyrosjen, fillimisht me ngjyré minium -
antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) per metal.
Té gjitha punimet t& ekzekutohen sipas standardeve per kete pune,
nen mbikéqyrjen dhe aprovimin e menaxherit t& projektit-kontratés,
Profilet horizontale poshte dhe siper HOP 60x60x4mm, vertikalet
anesore HOP 60x60x4mm, mbushja HOP 20x20x2mm, ne ¢do 14 cm.

cope

2.00

200.00€

400.00 €

27

Furnizimi dhe punimi i rrethojés sé rampave pér personat me aftesi te
kufizuar me profile @ 63 mm pérkatése sipas detalit nr.2, h=99 cm.
Llogaria pér metér gjatési té punuar.

10.00

20.00€

200.00 €

28

Hapja e gropave té shtyllave me dim.50x50x100cm, né cdo tri metra,
duke llogaritur edhe transportin e dheut né deponi.

cope

50.00

3.00€

150.00 €

29

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& shtyllave nga betoni i armuar C-
25/30, me dimensione 50x50x80 cm, t& vendosura né distancé aksiale
~300cm. Ne ¢mim duhet te llogaritet edhe shtresa e tamponit nén
bazament me trashési t=20cm, i ngjeshur nga fraksioni 0-60. Para
betonimit vendosen ankerét pér shtyllat kryesore prej profileve té
celikut me dimensione 80mm x 80mm (me trashési té profilit 4mm) me
lartési 600 mm, te lyer me pare me dy shtresa ngjyré antikoroduese
per metal. Detali rrethoja 1 N& cmim llogaritet edhe armature e
nevojshme per themelin si ne detalin e dhene.

cope

55.00

5.00€

275.00 €




30

Furnizimi me material si dhe punimi i rrethojés (sipas detalit té dhéng)
pér fushén sportive, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete: 1. Saldimi i
shtyllave kryesore me anekeret e shtyllave, 2. Montimi i shtyllave
kryesore prej profileve té celikut me dimensione HOP 80x60mm (me
trashési t& mureve té profilit 4 mm) me lartési 4.0m. 3. Montimi i
rrethojés prej rrjetés sé gelikut Q335, pozicioni pérfshiné edhe kornizén
pér rreth saj me profile té gelikut L 40mm x 40mm me trashési té
profilit 4mm, pllakat per lidhje me shtyllat kryesore (100x200x5) mm,
(brenda dy shtyllave kryesore i kemi dy rrjeta me korniz te lidhura me
pllaka 100x200x5 mm si ne detal) 4. Punimi dhe montimi i dy dyerve
me dimensione (100/210) cm me profile HOP 40x40x3 te plotésuar me
rrjet Q335 si né rrethojé, pér komplet fushén, ( ne pozicion parashihet
brava me qelés ,bagllamét, profili pér mbéshtetje te derés dhe
elementet tjera te nevojshme pér funksionalizim). Ne ¢mim duhet
llogaritur prerja, pastrimi, saldimi , ngjyrosja , fillimisht me ngjyré
minium -antikorodues (dy shtresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shtresa) per
metal. Té gjitha punimet té ekzekutohen sipas detalit dhe nen
mbikéqgyrjen dhe aprovimin e menaxherit t& projektit-kontratés. Detali
rrethoja 1 Llogaritja pér m? té rrethojés.

m?

420.00

40.00€

16,800.00 €

31

Furnizimi me material, sanimi si dhe ngjyrosja e rrethojés ekzistuese.
Pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Largimi i pjeséve te démtuara, montimi i pjesés se re, zallimi i
rrethojés ekzistuese, saldimi i pjeséve te démtuara, i pjesés se re me
pjesén ekzistuese, ngjyrosja me ngjyré antkorodim dhe ngjyrosja me
dy ngjyra pér metale me njéanés -ngjyré sipas menaxherit te projektit.
Dy shtresat duhet te kené ngjyre te ndryshme ne ményré ge te
mbulohen elementet komplet me dy ngjyra.

Llogaritja pér m? té rrethojés.

Vérejtie: Para pércaktimit t& cmimit ofertuesi éshté i obliguar gé té
vizitoj shkollén me qéllim t& pércaktimit sa mé real t& ¢mimit

mZ

153.00

25.00€

3,825.00 €

32

Eskavimi dhe deponimi, prapakthimi, planifikimi dhe kompaktesimi |
shtreses humuse d=30cm. Pozicioni pérfshiné edhe transportin e
materialit t& tepért deri né deponi né pérputhje me normativat
ndértimore.

m2

1,500.00

1.00€

1,500.00 €

33

Planifikimi dhe kompaktesimi i siperfageve te eskavuara, para hudhjes
se materialit mbushes.

1,500.00

0.50€

750.00 €

34

Geérmimi i dheut pér punimin dhe zgjerimin e niveleve tokaésore (&
shkalléve né té dy anét,niveleve t& rampave dhe té gjitha sip&rfageve
tjera gé kané nevoj pér zgjerim dhe nivelim.Llogaria e gérmimit me m?.
Né llogaria té pérfshihet edhe tarnsporti i dheut t& gérmuar né deponin
e caktuar nga organet komunale.

mB

850.00

1.00€

850.00 €

35

Punimi | mbushjes sé sipérfageve pér realizimin dhe zgjerimin e
niveleve té gjelbrimit si né pjerrtési ashtu edhe né sipérfaget e
rrafshéta, me sasi nga gérmimi  (me dheun cilésor) dhe me huazim.
Ne llogari té hyjné edhe ngjeshja e terrenit né trashési sipas gjendjes
né terren.

m2

1,530.00

3.00€

4,590.00 €

36

Gérmimi, shpérndarja dhe rrafshimi | sipérfageve t& pjerrta t& dheut
mes kaskadave, né formé sipas projektit. Né llogari t& hyjné edhe
mbijellja e barit gjelbrues.

mz

165.00

4.00€

660.00 €

37

Punimi | mbushjes sé sipérfaqeve pér realizim t& mbushjes dhe krijimit
té pjerrtésisé jashté murit rrethues nga rampat,né drejtim t& parkut gé
té krijohet njé skarpat dekorues dhe shkurtim té lartésisé sé& murit ne
dukje, me sasi nga gérmimi  ( me dheun cilésor )Jdhe me huazim. Né
llogari t& hyjné edhe ngjeshja e terenit né trashési sipas gjendjes né
teren.

165.00

3.00€

485.00 €

38

Furnizimi, shperndarja, planifikimi dhe kompaktesimi | shtreses
humuse d=30cm (mbushje humusi).

m:!

635.00

2.00€

1,270.00 €

38

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi 0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe
kompaktesimi 40Mpa, t=25 cm.

m3

450.00

12.00€

5,400.00 €

40

Furnizimi me zhavor nga gurthyesinga gurthyesi 0-32mm, mbushjet,
planifikimi dhe kompaktesimi 40Mpa, t=10cm.

285.00

11.00€

3,135.00 €




41

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0.2mm, mbushjet, planifikimi
dhe kompaktesimi.

150.00

11.00€

1,650.00 €

42

Furnizimi dhe punimi i shiratit t& kubézave me zhavor (& imat 04 mm
me trashési prej min 5 cm.Né llogari té futet furnizimi shtrirja dhe
ngjeshja e nevojshme. Llogaria te behet pér m?.

m3

120.00

2.00€

240.00 €

43

Punimet e kallupimit, furnizimi dhe sjellja e betonit C 25/30, hudhja e
betonit ne pozicion, betonimi, mirémbajtia e betonit dhe largimi |
kallupimeve per punimin e cokllave dhe mureve mbrojtese si dhe
shkallve te fushave sportive.

m3

135.00

65.00€

8,775.00 €

Hartimi i projektit ekzekutiv detal me te gjitha fazat per secilin nga
objektet ku do te kryhen punimet.

850.00

1.00€

850.00 €

45

Furnizimi dhe montimi i pllakave metalike me trashesi 5 mm te
perpunuar ne CNC, me figura te ndryshme te cilat do te saldohen ne
rrethojat e IP, si dhe ngjyrsoja e tyre me ngjyra te ndryshme te
percaktuara nga ana e organit mbikgyres. Llogaria ne meter katror te
siperfages se punuar.

m2

25.00

25.00€

625.00 €

46

Furnizimi me matrial i armatures per pozicionet e betonit si dhe prerja
dhe lakimi sipas projekteve per ekzekutim.

kg

8,500.00

1.30€

11,050.00 €

47

Ingizimi gjeodezik i lokacionit sipas specifikacionit teknik.

850.00

1.00€

850.00 €

48

Demolimi i paisjeve (shtyllave dhe te gjitha elementeve percjellese te
ndrigimit) tek terenet sportive dhe oborret e shkollave dhe bartja e tyre
ne deponine e caktuar nga organet kompetente.

cope

5.00

1.00€

5.00 €

49

Furnizimi dhe montimi i pusetave te kanaleve atmosferike me konus si
dhe gypat @ 800 mm sipas nevojes si dhe vendosja e kapakut nga
giza per ngarkesa 40 ton,

cope

5.00

20.00€

100.00 €

50

Furnizimi dhe montimi i kapakve metalik nga giza me aftesi mbajtese
40 ton.

cope

5.00

25.00€

125.00 €

51

Furnizimi dhe punimi i mveshjes se mureve betonarme me gure
dekorativ te perpunuar te njejte me ata ekzistues ngjyré hiri té
gelét trashésia e guréve duhet té jeté d=4-5 cm,punimi me fuga
zbukuruese me trashési 8mm. Llogatitja béhet né m2.

m2

7.00

50.00€

350.00 €

52

Furnizimi dhe montimi grilave metalike gjatesore nga konstruksioni
gelik i zingtuar per largimin e ujrave atmosferike neper oborret e
shkollave aty ku eshte e nevojshme.

75.00

20.00€

1,500.00 €

53

Furnizimi dhe Pérpunimi i shkalléve-mveshja me teraco t& punuara né
vend me ngjyré dominuese té guréve t& bardhé kemi B= prej (150 deri
250) cm;h=18 cm dhe b=30cm. Cdo shkallé e punuar té llogaritet né
copé (ballorja +shkelésja=1 copé).

cope

10.00

10.00€

100.00 €

Furnizimi dhe punimi i mbuleses se mureve me taracer t=5 cm me
strehe ne dy anet 5+5 cm. B=40 c¢m. Llogaria per m' te punuar.

10.00

5.00€

50.00 €

55

Ndérprerés bregor njépolaré me pozicione 0 - 1 ,10 A , 230V pér
montim né derén e kuadrit komandues

copé

3.00

2.00€

6.00 €

56

Siguresa automatike TripolareTip B-16A

copé

3.00

2.00€

6.00 €

57

Kontaktor ESC425-25A4N0

copé

3.00

2.00€

6.00 €

58

Bimetal 7-17A

copé

3.00

5.00€

15.00 €

59

Rele korpuskular (se bashku me fotogeli)

copé

3.00

5.00€

15.00 €

60

Llampa sinjalizuese 3 W , 220 V pér montim né derén e e kuadrit
komandues.

copé

3.00

6.00€

18.00 €

61

Furnizimi, transporti dhe montimi i Reflektoreve tipi, me ndriques led
fugie 100w, IP 65 , apo me karakteristike tjera te ngjashme.

copé

5.00

5.00€

25.00 €

62

Furnizimi, transporti dhe montimi i Reflektoreve tipi, me ndriques led
fugie 150w, IP 65 , apo me karakteristike tjera te ngjashme.

copé

5.00

8.00€

40.00 €

63

Furnizimi, transporti dhe montimi i Reflektoreve tipi, me ndriques led
fugie 200w, IP 65, apo me karakteristike tjera te ngjashme.

copé

10.00

12.00€

120.00 €

64

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllave metalike te galvanizuara te
ndrigimit, me lartesi 6-8m varésisht nga hapsira,sipérfagja dhe vendi i
objektit, me dere per hapje, ne forme konike, me nje degezim te
llambadareve ndriques, te dorezohet ne oferte katalogu i shiylles se
ndrigimit.

copé

5.00

40.00€

200.00 €




65

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllave metalike te galvanizuara te
ndrigimit, me lartesi 4m, me dere per hapje, ne forme konike, njé

- |krahéshe, te dorezohet ne oferte katalogu i shtylles se ndrigimit.

copé

10.00

35.00€

350.00 €

66

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit PP00 Al 4x16 mm?, lirshem ne kanal
sipas normave, e vendosur ne gyp te brinjezuar @ 50 mm, si dhe
vendosja e te gjitha shenjave sinjalizuese per sinjalizuese mbi kabell
duke perfshir mbrojtesit gal dhe shiritin sinjalizues "RREZIK TENSIONI
| LART".

150.00

2.00€

300.00 €

&7

Furnizimi dhe shtrirja e kablliit PP00 4x6mm?, lirshem ne kanal sipas
normave, e vendosur ne gyp te brinjezuar @ 50 mm, si dhe vendosja e
te gjitha shenjave sinjalizuese per sinjalizuese mbi kabell duke perfshir
mbrojtesit gal dhe shiritin sinjalizues "RREZIK TENSIONI | LART",

50.00

2.00€

100.00 €

68

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit PPO0 5x2.5mm?, lirshem ne kanal sipas
normave, e vendosur ne gyp te brinjezuar @ 40 mm, si dhe vendosja e
te gjitha shenjave sinjalizuese per sinjalizuese mbi kabell duke perfshir
mbrojtesit gal dhe shiritin sinjalizues "RREZIK TENSIONI | LART".

130.00

2.00€

260.00 €

69

Furnizimi, transporti dhe montimi i kanaleve nga plastika, per
vendosjen e kabllove furnizuese te trupave ndricues, nga kuadri
shperndares.

120.00

0.50€

60.00 €

70

Furnizimi me material te nevojshem,hapja dhe betonimi i themeleve
80x80x80 cm me te gjitha punet e parapara per kété lloj pune, duke
perfshire edhe vendosjen e ankerave per shtyllat me lartesi h=5-8 m.

copé

20.00

5.00€

100.00 €

71

Furnizimi me material te nevojshem, hapja dhe betonimi i themeleve
50x50x50 cm me te gjitha punet e parapara per kété lioj pune, duke
perfshiré edhe vendosjen e ankerave per shtyllat me lartesi h=4m.

copé

10.00

5.00€

50.00 €

72

Furnizimi, transporti dhe montimi i bazes " ARALDI" RST N i vendosur
ne shtyllat e ndrigimit publik per lidhjen e trupit ndrigues dhe vazhdimin
e kabllos per ndriguesit tjeter. Ne kuader te tabeles Araldi &shté edhe
siguresa automatike 10 A.

copé

25.00

2.00€

50.00 €

73

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos PPy 3x2.5 mm se bashku
me gypin e brinjezuar @ 25 mm nga baza e siguresave deri te trupi
ndriques.

550.00

1.50€

825.00 €

74

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos PPy 3x1.5 mm se bashku
me gypin e brinjezuar @ 20 mm nga baza e siguresave deri te trupi
ndriques.

150.00

2.00€

300.00 €

75

Gérmimi | kanalit me dimensione 400mm x 800mm pér vendosjen e
kabllove. Mbulimi i kanalit pas vendosjes e kabllove furnizuese te
ndrigimit te terenit sportiv dhe ndrigimit te oborrit te shkolles me
thellesi 80 cm dhe gjeresi 40 cm duke perfshir edhe mbulimin e kablos
deri ne 20 cm me réré. Pozicioni pérfshin& edhe transportin e
materialit t& tepért deri né deponi né pérputhje me normativat
ndértimore.

150.00

1.00€

150.00 €

76

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit FeZn 25 x 4 mm per lidhjen e
tokezimmit te shtyllave te ndrigimit publik.

150.00

1.00€

150.00 €

77

Furnizimi i ormanit metalik shpérndarés t& punuar nga ngjyra e pjekur
dhe komplet mé té gjitha elementet e nevojshme. Ormani té jeté pér
pérdorim té jashtém. Né llogari té kétij pozicioni té jeté edhe bazamenti
nga betoni. Komplet té gjitha punimet t& jené deri né
funksionalizim,pérfshi edhe siguresat n=5 copé.

cope

5.00

30.00€

150.00 €

78

Furnizimi i ormanit metalik kryesoré t& punuar nga ngjyra e pjekur dhe
komplet mé té gjitha elementet e nevojshme. Ormani té jeté pér
pérdorim té jashtém. Né llogari t& kétij pozicioni té jeté edhe bazamenti
nga betoni. Komplet té gjitha punimet t& jené deri né funksionalizim,
pérfshi edhe siguresat n=10 copé, diferencial dhe elementet
pércjellése.

cope

5.00

35.00€

175.00 €

79

Furnizimi dhe montimi i dritave te vogla neper oborre te shkollave
TRIM BOLLARD LED apo te ngjashme. Né llogari t& kétij pozicioni t&
jeté edhe bazamenti nga betoni. Komplet té gjitha punimet t& jené deri
né funksionalizim me elementet pércjellése, te dorezohet ne oferte
katalogu i shtylles se ndrigimit.

cope

5.00

5.00€

25.00 €




80

Furnizimi dhe montimi i dritave te vogla ne dysheme COMPACT 22
wat apo te ngjashme LED. N llogari té& kétij pozicioni té jeté edhe
bazamenti nga betoni. Komplet té gjitha punimet t& jené deri né
funksionalizim me elementet pércjellése, te dorezohet ne oferte
katalogu i shtylles se ndrigimit.

cope

5.00

5.00€

25.00 €

81

Furnizimi dhe montimi i dritave ne shkalle ne dysheme STEP 18wat
apo te ngjashme LED. Né& llogari té kétij pozicioni té jeté edhe
bazamenti nga betoni. Komplet t& gjitha punimet t& jené deri né
funksionalizim me elementet pércjeliése, te dorezohet ne oferte
katalogu i shtylles se ndrigimit.

cope

5.00

5.00€

25.00€

82

Furnizimi dhe montimi i dritave ne brendi te rrethojes ne lartesine
H=6.0 m, shtylla te jete e zingtuar ne te nxehte AVENUE apo te
ngjashme LED. Né& llogari t& kétij pozicioni té jeté edhe bazamenti nga
betoni. Komplet té& gjitha punimet t& jené deri né funksionalizim me
elementet pércjellése, te dorezohet ne oferte katalogu i shtylles se
ndrigimit.

cope

5.00

10.00€

50.00 €

83

Furnizimi me material si dhe punimi i dyshemesé sportive prej gome t&
recikluar me trashési 12 mm pér fusha té hapura dhe shtigje per
vrapim, pozicioni pérfshiné kéto materiale dhe puné:

1. Pastrimi i dyshemesé ekzistuese nga asfalti (betoni) si dhe renovimi
i shireses se asfalltit nese ekziston

2.Shtrurja e shtresés poshtme gomé e zezé e recikluar me ngjités
adekuat.

3. Shtrurja e shtresés sé epérme EPDM (ethylene propylene diene
monomer (M-class) rubber) shiresa. Pozicioni pérfshiné té gjitha
materialet dhe punét e nevojshme gé ky aktivitet té jet funksional, té
gjitha materialet duhet ti plotésojne standartet teknike evropiane té
parapara pér kété aktivitet. Te vendoset kjo shtrese me
presion.Shenjezimi pér tri lloje sportesh (Basketboll, hendboll (futboll i
vogél) si dhe volejboll) duhet t& parashihen gjithashtu n& ¢cmim.
Llogaritja béhet pér m* té fushé, te dorezohet ne oferte katalogu i
prodhuesit me karakterisitkat teknike per materialin e propozuar.

820.00

32.00€

26,240.00 €

Furnizimi dhe montimi i kub&ézave betoni me dimensione (400x400x80)
mm me beton te klases C-30/37 mbi bazén e punuar me zhavor
fraksioni 32 dhe 16 mm. Zhavori té jeté nga guri i thyer, té ngjeshet me
makiné pérkatése, kurse dizajni i kub&zave zgjidhet nga organi
mbikgyres.

Kubézat e betonit jane me trashesi t=8 cm dhe shtresa e siperme e
tyre eshte e punuar si shtrese me perberje kuarci, diabaze dhe
perberje graniti. Lloji i ngjyres cakohet nga organi mbikyres.

350.00

12.00€

4,200.00 €

85

Furnizimi dhe montimi i skajeve té betonit me dimensione
(80x200x1000) mm, me beton te klases C-30/37 mbi bazén e punuar
nga betoni. Skajoret té jené t& shtanguara miré né beton.

150.00

8.00€

1,200.00 €

86

Furnizimi me material si dhe vendosja e ansoreve té& betonit klasa
C30/37 me trashési (200x250x1000) mm nga betoni. Lloji i ngjyrés
caktohet nga organi mbikéqyrés. Né& ¢mim duhet té parashihen edhe
aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né
laborator pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

100.00

8.00€

800.00 €

87

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubézave t& betonit klasa
C30/37 me trashési 60mm me dimensione 160mm x 240mm. Lloji i
ngjyrés caktohet nga organi mbiké&gyrés. Né ¢mim duhet té parashihen
edhe aditivet pér géndrueshmeéri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né
laborator pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

mZ

150.00

12.00€

1,800.00 €

88

Furnizimi me material si dhe vendosja e lugjeve té betonit klasa
C30/37 me trashési 80mm me dimensione 500mm x 500mm. Lloji i
ngjyrés caktohet nga organi mbikéqyrés. Né ¢gmim duhet t& parashihen
edhe aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né
laborator pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

120.00

12.00€

1,440.00 €

89

Furnizimi me material dhe punimi i mureve mbrojtese me guri

dekorativ, rregullimi i fugave dhe pastrimi i tyre.

10.00

15.00€

150.00 €




ao

Furnizimi dhe montimi i rampave automatike ne hyrje te shkollave me
sistemin e kartelave automatike (min. 10 kartela)

copé

1.00

100.00€

100.00 €

91

Furnizimi dhe montimi i dyerve automatike ne hyrje te shkollave te
vendosura ne shina metalik si dhe vendosja e motorve automatik me
telekomand.

copé

3.00

200.00€

600.00 €

92

Furnizimi me material si dhe mbjellja e barit né sipérfaqet e parapara
per gjelbrim t& ulet.

m2

650.00

2.00€

1,300.00 €

93

Furnizimi me material si dhe mbjellja e pishave me lartési 2m.

copé

10.00

10.00€

100.00 €

94

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela t& basketbollit me diametér
2125mm duke llogaritur edhe pérforcimet né bazament me pllaka t&
hekurit 600 x 600 x20mm, ankorimin e bulonave @20mm gjatési 80cm
vendosjen-saldimin e pllakave pérforcuese 4 x 200 x 320 x 20mm dhe
lartési 500mm.

Vérejtje: Pér shtylla duhet té punohet edhe bazamenti nga betoni C-
25/30 me dim.100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin nén
bazament me trashési t=20cm.

copé

4.00

450.00€

1,800.00 €

g5

Blerja dhe montimi i tabelés sé& basketbollit me dim.180 x 120cm nga
druri i lameluar dhe ngjyrosur me ngjyré speciale (rezistues ndaj
kushteve klimatike), duke llogaritur edhe vendosjen e rrethit t&
basketbollit nga hekuri me gjithé rrieté.

copé

4.00

400.00€

1,600.00 €

96

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te futbollit te vogel me diametér
2100mm te cilat duhet te jene te paisura me rriete. Shtyllat duhet te
jene konform standardeve dhe te njejtat duhet te fiksohen ne asfalt
(ankerim fleksibil me bulona).

copé

4.00

100.00€

400.00 €

97

Furnizimi dhe vendosja e rrjetes se volejbollit me te gjitha pjeset e
nevojshme per vendosje ne terenin sportive (shtylla dhe elemetet
lidhese, @125mm) té vendosura né bazament nga betoni i thjeshté
MB20 me dim.100 x 100 x 80cm, konform normave dhe standarteve te
EU.

copé

2.00

100.00€

200.00 €

98

Furnizimi dhe punimi i shenjezimit ne hapesirat si parkingje, shtigje,
fusha sportive, si dhe hapesira tjera sipas nevojave me masé
termoplastike - plastike e nxehté, me trashési té ngjyres né sipérfage 3-
5 mm, temperatura duhet té jeté nga 190°c deri 220°, pérbérje t&
grimcave fluroscente - masé reflektuese S&C 100 — 600, (24 muaj
garancion). Para ekzekutimit t& termoplastikes obligohet t& pérdoret
Praimeri adekuat i propozuar nga prodhuesi i matrialit té larté cekur.
Ngjyra te percaktohet ne baze te standardeve te fushave sportive dhe
ne bashkepunim me AK.

450.00

2.50€

1,125.00 €

a8

Prerja, krasitja dhe largimi i pemve te vjetra neper oborre te shkollave
dhe gerdheve. Largimi dhe transporti i mbeturinave te pemve deri ne
deponi te gytetit.

cope

10.00

1.00€

10.00 €

100

Demolimi me kujdes i elementeve te kendeve te lodrave si dhe
rimontimi i tyre ne vendet e percaktuara nga organi mbikqyers.

komplet

2.00

20.00¢€

40.00 €

101

Furnizimi dhe montimi i kanaleve gjatesore nga beton armeja me
dimensione 200200 mm si dhe vendosja e profileve metalike L 40*40
mm te ankeruara ne beton per vendosjen e rrietave te zingtuara.

25.00

10.00€

250.00 €

102

Preventiva hapesinore ne mes te zones ne ndertim dhe zonave tjera
ne afersi sipas specifikacionit teknik.

copé

2.00

50.00€

100.00 €

103

Instalimi i zyres se perkohshme ne punishte (~12m2).

mz

2.00

50.00€

100.00 €

104

Instalimi i perkohshem i instalimeve komunale (uji, mbeturinat, rryma
me njesor- nga rrjeti, gjeneratori).

copé

2.00

50.00€

100.00 €

105

Furnizimi i materialit, punimet dhe preventivi | konzervimit te
instalimeve egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe
pas ndértimit té objektit.

komplet

2.00

50.00€

100.00 €

106

Furnizimi dhe montimi i pengesave nga profilet metalike @90 mm me
trashesi 4 mm dhe gjatesi 1.5 m te cilet vendosen ne distanca sipas

copé

10.00

10.00€

100.00 €

projektit dhe nevojes ne oborre te shkollave dhe trotuaret e shkollave.

TOTAL:

177,325.00 €




